Delatas i:iobis» per BerengariumX«ec\pnls, clvem Minoiisse, 
ceUntudinis vestrsa Utteras super recepimus, inter alia coritinentes ipsum 
Berengarium diversls A)onls 8c mercimoniis suis» quW in partibus Flandrise 
^ e ra t ,  & in duabus galeis regni Majoricarum posuerat, ad partes suas 
proprias tnuisvehenda, per quosdam malefaoCores, de r^no nostro, supra 
mare, inter'Calesium 8c Sandwicunr, fuisse nequiter spoliatum; pkendo 
•ut eidenv Perengario de quadnngentis libris sterlingoruin5 ad qiias dicta 
bona, 9um dampnis^ sumptibus, 8c interesse, auctoritace vestrse curise, fuere 
taxata^ restitutlonem fieri faceremus.-

Super.quo serenitati vestrs duximus intimandum, quod nos universis 8c 
singtvHs sdbditis' vestfis, de aliqiiibus subditorum nostrorum conqueri vo- 
ientibus, paratl sumus, & semper' erimus, cum favore & mansuetudine, 
plenum 8c celerem justittam in quereUs suis exhibere:

Set quia de nominibus transgressorum, de qulbus preefatus Berengarius

conqueritur, aut de ipsd spoliatione nobis aliquatenus non constidt, nee 
ipse nos ind^, secundum juris e.xigentiam, roluit informare, non pottiimus 
aliquam condempnationem seu restitutionem' facere in certum, optuHmus 
tamen eidem Berengario, quod, ex odicio nostro, ad inquirendum veritatenr 
pramissorum, quosdam fdeles mostros assignare volebamus, quamquan  ̂
secuqdum communem legem regni nostri, ad prosecutionem partis, hoc 
potibs 6eri deberet, in veritate compert&, tarn quoad punitionem malefac- 
torum illorum quam quoad restitutionein bonprura pradictorum, ei exhibere 
in omnibus celeris justitia complementuin.

Set ipse expectare non curavit ut pramissa possent execution! debita de* 
mandari; immb m;^s roluit ad propria cum hac responsioiie nostri 
remeare. *

Placeat.igitur ms^nificentia vestra, praniissis aquanimiter ponderatis  ̂
ipsius B. incuria imputare, potiiis quam justitia defectui, quod restitu* 
tionem bonorum suorum pradictorum non extitit assecutus ;

Nec est marcandi licentia, in hdc parte, h vobis, contra nostros suh^itos, 
aliqualiter concedenda ; cum defectus, aut negligentia, nobis non pdssit, 
aut debeat, in exhibend^ justitid, inpin^ quoquomodo.

Dat’ apud Grenhou, jxxx. die August!.

C ustodian te r r a r u m  quee f u e r u n t  J o lt  d e  N o r th t i / td e ,  d e f u n t t i ,  c o m iti  R ich em u n d P  in  S c o t ia 'c a p t in o ,
c o h e e d iiu r .

R ESiy omnibus ad quos, 8cc. salutem. Sciatis quod, de 
gratis nostril speciali, concessimus dilecto consan*

fuineo, -8c fideli nostro, Johanni de -Britann’, comiti 
UebenmtiA’, imper per Scotos, inimicos 8c rebelles 
nostros, in obsequio nostro capto, & adhuc penes eos de- 
l,ento, quod in gubventionem redemptioms sua, dictis . 

. inimicis nostris, pro deliberatione sudf'facienda, custodiam
'terrarum 8c tenementorum, qua fuerunt Johannis de Northwode defuncti, 
qui de nobis tenuit in capite, 8c qua, ^tione minoris ffitatis haredis pra* 
dieti Joliannis, in manu nostri existunt;

Necnon 8c maritagium ejusdem haredis, qua nuper, per Utteras  ̂nostras 
palentes,* dedimus prafato consanguineo nostro, vendere possit, cuicumque 
voluerit; habenda adeb planb & integrb sicut ea concessimus prafato con* 
sanguineo' nostro. «

In cujus, 8cc.

Teste Rege, apud Grenhou, tricesimo prime die Augusti.

Per ipsum R ^ m .

D e  su bsic tw ,. p ro , r e d e m p tio n e  d i c t i  c o m itis  R ic h e m u n d ie e .

A .  0 . 1 3 1 3 .  
A n . !  7  E d w . I I .

P a t .  1 7  E d w . I I .  
p .  I .  m .  1 5 .  

in  T u r r .  L o n d .

RB X, universis 8c singulis, tenentibus Johimnis de 
Britann’, comitis IUchemuQd  ̂ coKsanguraei bostri • 

carissimi, salutem. ^
Recolentes, non sine cordis amqritudine, qualiter ’pra* 

fatus copsanguineus noster, dum nosfris *pbsequ(is inten- 
” debat, per inopinatum 8c repentinum ScOtorum, inimico-

• rum 8c-rebellmm nostrorum, aggressum, captus extitit, &
ad partes Scotia ductus per eosdem, 8c adhuc penes ipsos est detentus ;

Nec ab eorum manibus, sine magn^ 8c intoierabili redemptione, potent 
deliberari; de ipsius angustiis e6 forties molestamur, qub nostris affectibus 
intimibs conjungitur, & ipsius fdelitatis 8c industrise semper in nostris 
agendis.evidentibs 4>robavimus puritacem-:

'£ t  quia, nd deliberationem diet! domini vebtri b -manibus dictorum ini-, 
micorum, -tarn natural! aquitate quam ex fidelitatis vestra debito, manus 
extenderC tenemini adjutrices;

Vos, 8c quemlibet vestrbni rogamus, & requfrimus ex affectu, quateiuis 
unusquisque vestrbm, juxta facultates suas, 8c quantitatem tenura sue, pm 
redemjitioiie dicti domini vestri, tale 8c tantum .subsidium studeat mini* 
strare, ut idem dominus vestcr, vestro auxilio mediante, i  dictorum inimi* 
.corum manibus celeriter deliberari valeat; de quo Testram possipiu  ̂beni- 
vplentiam 8c fdelitatem, erga dictum dominum vestrum, ex merito 
comm.endare, 8c vobis etiam grates referre debeamils ; ' 8c ut idem, dominus 
vester, cum redierit, vestris ̂ profectibus, ob tmpensam sibi b vobis, in tanto 
necessitatis articulo, praesidium, specialiter astringatur.

Teste Rege, apud Grenhou, primo die Septeitibris.  ̂ •

’ • * Per ipsum Regem.
[DappJ’.]

B u lfa  J o h a n n is  X X I I . '  P apcei, p r o  ep isc o p o  J V in to n ’, d e  e x e ttsa n d o .